2023年 11月 1日(水)

株式会社ブシロードムーブ

報道関係各位

★PRESS RELEASE★

「彼女、お借りします」展 DISCOVER が

東京アニメセンターin DNP PLAZA SHIBUYA にて開催中！

オフィシャルレポートを公開！

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社⻑：木谷高明）のグループ会社にあたる株式会社ブシ

ロードムーブ（本社：東京都中野区、代表取締役社⻑：朝倉成巳）は、東京アニメセンターにて開催中の「彼女、

お借りします」展 DISCOVER のオフィシャルレポートを公開したことをご案内いたします。

報道関係の皆様におかれましては、是非、本情報をお取り扱いいただきますよう、お願い申し上げます。

「彼女、お借りします」展 DISCOVER オフィシャルレポート

2023年 10月 27日(金)～2023年 12月 3日(日）の期間、「『彼女、お借りします』展 DISCOVER」が、東京

アニメセンターで開催中です。

本イベントは、『週刊少年マガジン』（講談社）で連載中、宮島礼吏による世界累計 1100万部突破、TV アニメも

第 3期まで放送された『彼女、お借りします』の企画展。登場するヒロインたちの様々な表情を随所に散りばめ、和也目

線で 5人それぞれの魅力を再発見できる内容になっています。

最初のエリアでは、TV アニメの第 1期から第 3期までのストーリーを、印象的な場面カットともに振り返ることができま

す。ここではキャラクターの相関図のほか、アニメの台本や第 3期の監督・宇根信也のコメント、原作者・宮島礼吏やキャ

ラクターデザイン・平山寛菜の色紙も展示。

これ以外にも木ノ下和也役の堀江瞬、水原千鶴役の雨宮天など、アニメを彩ったキャスト陣のメッセージがあり、冒頭か

ら多くの見どころがあるエリアです。

さらにここでは、アニメ 3期キービジュアルを使用したヒロイン 5人の等身大アクリルパネルに加え、和也と千鶴が暮らすア

パートも再現されています。写真撮影にも最適なスポットと言えるでしょう。

続いてのエリアでは、アニメ制作における貴重な原画の数々をヒロインごとに展示。ヒロインたちの喜怒哀楽の表情を、原

画と実際のアニメカットの両方で楽しめます。秋をイメージしたフォトスポットも用意されているので、ファンの人はこちらも注

目したいところ。

なお、このエリアではところどころにマル秘と書かれたシートで隠されたイラストも。こちらは実際にめくって中身を確認できる

ので、ぜひ実際に足を運んで、中身を確かめてください。

企画展のラストでは、アニメ３期で放送された祖母・小百合と千鶴のシーンを再現したエリアが登場。病室の内装を会

場で再現しただけでなく、アニメの映像を上映しており、印象深い病室での名シーンを振り返ることができます。

会場では企画展に合わせた描き下ろしイラストの商品も販売中。ヒロイン 5人それぞれのアクリルスタンドやタペストリー、

デフォルメイラストを使用したマグカップや Tシャツなど、多彩なアイテムが用意されています。

なお、入場特典として描きおろしイラストを使用した オリジナルポストカードがプレゼント。ポストカードはヒロインを描いた 5

種類のうちランダムで一枚配布されます。

また、グッズの購入 3,000円(税込)ごとにオリジナルステッカー1枚がプレゼントされます。こちらも各ヒロインが描かれた 5

種類のうちランダムで 1枚が手に入るので、ぜひお気に入りのヒロインを狙ってみてください。

-「彼女、お借りします」展 DISCOVER 概要-

『週刊少年マガジン』（講談社）で連載中、宮島礼吏による世界累計 1100万部突破の大人気ラブコメ「彼女、お借

りします」。

本企画展では、 TV アニメーション作品「彼女、お借りします」に登場するヒロインたちの様々な表情をたっぷり詰め込み、

和也目線で5人それぞれの魅力を再発見していただけます！TVアニメシリーズのキャラクターデザインを担当する平山寛

菜さんの描き下ろしイラストや、アニメーション原画の展示もお楽しみください。

https://tokyoanimecenter.jp/event/kanokari_exhibition/

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

掲載の際には、下記の記載をお願いいたします。

©宮島礼吏・講談社／「彼女、お借りします」製作委員会 2023

https://tokyoanimecenter.jp/event/kanokari_exhibition/